РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г ПРМ.704.10.00.00.000 РЭ(ПС)
ВВОД ГЕРМЕТИЧНЫЙ ГИБКИЙ
ВГГ
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)
141280, Россия, Московская обл., г. Ивантеевка,
Фабричный пр-д, д. 1, зд. 29 АБК, пом. 603.

необходимую цепь заземления внешних токопроводящих частей изделия)
и применяется во взрывоопасных зонах.
4. УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Структура условного обозначения устройства ВГГ и расшифровка при-
ведена в таблице 1:
Структура Х1*Х2–Х3–Y1*Х4*Х5*Х6–Y2*Х4*Х5*Х6–X7–X8–Х9-S10
5
Поз. Цифров. Букв. Расшифровка
Х1
Ввод герметичный гибкий ВГГ
ВГГ Ввод герметичный гибкий
X2
Размер трубы гофрированной из нержавеющей стали
18
–
Труба гофрированная из нерж. стали 18A
20 Труба гофрированная из нерж. стали 20A
25 Труба гофрированная из нерж. стали 25A
32 Труба гофрированная из нерж. стали 32A
X3
01
–
Исполнение для небронированного кабеля
02 Исполнение для бронированного кабеля
Y1
Y2
–
А Исполнение фитинга А – герметизация гофр. трубы и кабеля
В Исполнение фитинга В – герметизация гофр. трубы
C Исполнение фитинга С – уплотнение трубы
– Материал фитингов: Латунь (по умолчанию)
(SS) Материал фитингов: Нержавеющая сталь
(Ni) Материал фитингов: Никелированная латунь
Х4 –
Н Вид резьбы: Наружная
В Вид резьбы: Внутренняя
Х5 –
M Тип резьбы: Метрическая
G Тип резьбы: Трубная цилиндрическая
Rp Тип резьбы: Трубная внутренняя цилиндрическая
R Тип резьбы: Трубная конусная наружная
Rc Тип резьбы: Трубная конусная внутренняя
Х6 20, 25, 32, 40 – Размер резьбы
Х7 –
П Тип уплотнения под плоский кабель
К Тип уплотнения под круглый кабель
Х8 YY,Y – Длина устройства ВГГ в метрах
Х9 200 Т Термостойкое исполнение, до 200°С
Тип полимерной оболочки
S10
Т Материал наружной оболочки стойкий к трекингу (электрокоррозии)
ХЛ Повышенной морозостойкости
П Повышенной теплостойкости
М Масло-, бензостойкая
Н Материал наружной оболочки не распространяющий горение при
одиночной прокладке
нг Материал наружной оболочки не распространяющий горение при
групповой прокладке
(…) Категория пожарной опасности (AF/R, A,B,C,D) для наружной оболочки
не распространяющий горение при групповой прокладке
– Тире
LS С пониженным дымо- и газовыделением
HF Не выделяющая коррозионно-активных газообразных продуктов при
горении и тлении
LSLTx С пониженным дымо- и газовыделением, и с низкой токсичностью
продуктов горения
HFLTx Не выделяющая коррозионно-активных газообразных продуктов при
горении и тлении, и с низкой токсичностью продуктов горения
Таблица 1
6
5. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
5.1. Основные параметры устройства ВГГ (таблица 2).
Таблица 2
Длина гофрированной трубы в составе устройства от 0,3 м до 100 м*